
UCHWAŁA NR  XXII/242/09
RADY GMINY W LUBASZU

z dnia  16 września 2009 r. 

w  sprawie  zmiany  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
                                      Problemów Alkoholowych na  2009  rok.

                  Na podstawie  art. 18  ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 08 marca 1990r.
 o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze zmianami / , art. 4 1 ust. 2 i 5 
ustawy  z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi / Dz. U. z 2007 roku  Nr 70, ,poz.473 ze zmianami/

RADA GMINY W LUBASZU

uchwala, co następuje :

§ 1. Uchwala się  Gminny Program  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na  
       2009 rok określony w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIX/209/09  Rady Gminy w Lubaszu z dnia 24 kwietnia 2009r.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                                



 Załącznik
do uchwały Nr XXII/242/09

Rady Gminy w Lubaszu
z dnia 16 września 2009r.

GMINNY PROGRAM 
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA 2009 

ROK

I. Wstęp .

                       Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałania alkoholizmowi prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych należy do zadań własnych gminy. Realizacja tych zadań określona jest w 
Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uchwalanym 
corocznie przez Radę Gminy.
Wspomniana ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w sposób 
jednoznaczny , iż środki uzyskane przez gminę z opłat za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych nie mogą być wykorzystane na inne cele aniżeli określone w gminnym 
programie. 
Oprócz zadań określonych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości niniejszy program uwzględnia 
także zadania gminy wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii oraz przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie.
Całokształtem działań objętych gminnym programem koordynuje Gminna Komisja Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych .

II. Zadania przewidziane do realizacji w 2009 roku :

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu i ich rodzin :

− prowadzenie i utrzymanie Punktu Psychologicznego przez psychologa – 11.000,-zł

2. Pomoc dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym , a w szczególności :
− finansowanie działalności świetlic środowiskowych z programem terapeutycznym –  
                                                                                                                           25.500,-zł
− dożywianie dzieci uczestniczących w zajęciach  świetlic -                         28.515,-zł

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności  w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, a w tym :

− finansowanie programów i spektakli profilaktycznych -                                9.500,-zł
− zagospodarowanie wolnego czasu dzieci i młodzieży, zajęć sportowych, rekreacyjnych i 

kulturalnych-                                                                                                    1.380,-zł
− organizacja letniego wypoczynku z programem terapeutycznym-                  5.000,-zł



                                                              -   2   -

4. Wspomaganie działalności instytucji i stowarzyszeń służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych :

− wspieranie działalności Klubu AA Płomień -                                                      12.329,-zł
− dofinansowanie Izby Wytrzeźwień               -                                                           606,-zł

5. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych :

− za wydanie jednej opinii dotyczącej zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – 10,-zł dla 
każdego członka komisji,

− za przeprowadzenie kontroli jednego punktu sprzedaży napojów alkoholowych i spisanie 
protokołu – 15,-zł dla każdego członka zespołu kontrolnego,

− za przeprowadzenie kontroli świetlicy lub innej jednostki wykonującej działalność 
profilaktyczną -  15,-zł dla każdego członka zespołu,

− za przeprowadzenie rozmowy motywującej osobę uzależnioną do podjęcia leczenia w 
wysokości 15,-zł od każdej osoby,

− za gotowość do przeprowadzenia rozmowy motywującej – 10,-zł od jednej wezwanej osoby,
− za konsultacje z psychologiem w zakresie rozwiązywania problemów środowiska osób 

uzależnionych i pomocy na  rzecz ich i rodzin – 15,-zł za jedną konsultację,
− za posiedzenie komisji w innym temacie aniżeli zaopiniowanie wniosków w sprawie sprzedaży 

napojów alkoholowych – 50,-zł od posiedzenia dla każdego członka.
Podstawę wypłaty wynagrodzenia stanowią następujące dokumenty :
− protokół z przeprowadzonych rozmów motywujących , a w przypadku nie przybycia osób kopia 

wezwania,
− protokół z przeprowadzonych kontroli,
− protokół z posiedzenia komisji.
Na działalność Komisji przeznacza się w Programie kwotę 1.570,-zł

6. Realizację Programu Profilaktyki i obsługę działalności komisji powierza się 
pełnomocnikowi ds. Profilaktyki. Na jego funkcjonowanie przeznacza się kwotę 
3.600,-zł



U z a s a d n i e n i e

               Po analizie stopnia wykonania dochodów z tytułu  zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych za okres I półrocza 2009r.  oraz prognoz wpływu ostatniej raty tych opłat , dokonano 
korekty wielkości opłat, jakie te podmioty winny wnieść w roku bieżącym. W stosunku do 
szacunków ustalonych w kwietniu 2009 roku, kwota przypisu jest mniejsza o 5.000,-zł. Obecna 
wielkość środków z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wyniesie 
99.000,-zł.
W planie wydatków dokonano następujących zmian :

1. Zmniejszono kwotę przeznaczona na obsługę psychologiczną o 1.000,-zł,
2. Zmniejszono o 3.985,-zł,-zł kwotę przeznaczoną na finansowanie świetlic 

socjoterapeutycznych ,
3. Zmniejszono o kwotę 620,-zł kwotę przeznaczoną  na zagospodarowanie wolnego czasu 

dzieci i młodzieży,
4. Zmniejszono o kwotę 1.430,-zł środki przeznaczone dla członków Gminnej Komisji 

profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
5. Zwiększono o  2.035,-zł środki na utrzymanie klubu AA ,
6. Bez zmian pozostały kwoty przeznaczone na dożywianie dzieci w świetlicach, 

finansowanie programów i spektakli profilaktycznych, organizację letniego wypoczynku 
dzieci i młodzieży, finansowanie pełnomocnika profilaktyki oraz na utrzymanie Izby 
Wytrzeźwień.


